

MAPA DE PREÇOS																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		FOX STORE LTDA		ALVES ENGENHARIA E COMERCIO LTDA		TB SOLUCOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.507.653/0001-55		CNPJ: 42.240.841/0001-16		CNPJ: 40.867.461/0001-80		CNPJ: 41.146.040/0001-23		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Lâmpada LED tubular T8 leitosa, 120cm, 18W, 6000K Bivolt, luminosidade: 900 ~ 1300 Lumens. Durabilidade: 50,000 à 80,000 hs. Não emite UV (Ultravioleta) e IR (Infra Vermelho). Informações adicionais: Reator/drive integrado a lâmpada. Garantia 1 ano.	UND	800	R\$ 44,00	R\$ 35.200,00	R\$ 45,03	R\$ 36.024,00	R\$ 45,03	R\$ 36.024,00	R\$ 50,00	R\$ 40.000,00	R\$ 46,01	R\$ 36.808,00	R\$ 2,70	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI		VAREJAO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MATERIAS LTDA		ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA		COMERCIAL MIYAZAKILTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.639.196/0001-46		CNPJ: 28.213.610/0001-92		CNPJ: 44.501.241/0001-90		CNPJ: 43.118.943/0001-26		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Lâmpada LED tubular T8 leitosa, 60cm, 9W, 6000K Bivolt, Durabilidade aproximadamente de 50,000h. Não emite UV (Ultravioleta) e IR (Infra Vermelho). Informações adicionais: Reator/drive integrado a lâmpada. Garantia 1 ano.	UND	2000	R\$ 19,50	R\$ 39.000,00	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 27,97	R\$ 55.940,00	R\$ 27,98	R\$ 55.960,00	R\$ 24,36	R\$ 48.720,00	R\$ 4,29	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ELISANGELA APARECIDA SILVA 15492638700		FAGNER RAMPAZIO FERREIRA 13325593798		BRUNO JOSE GARATTI PAULANTI 11393744788		ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.277.660/0001-07		CNPJ: 18.195.070/0001-08		CNPJ: 19.885.065/0001-90		CNPJ: 44.501.241/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Lâmpada LED tubular T5 leitosa, 550cm, 9W, 6500K Bivolt, Durabilidade aproximadamente de 25,000h. Não emite UV (Ultravioleta) e IR (Infra Vermelho). Informações adicionais: Reator/drive integrado a lâmpada. Garantia 1 ano.	UND	2500	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00	R\$ 21,00	R\$ 52.500,00	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00	R\$ 27,97	R\$ 69.925,00	R\$ 23,49	R\$ 58.725,00	R\$ 3,68	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	D M GUIDI CARRADORI & CIA LTDA		BERTAGNOLLI E CIA LTDA		'DA ROZ ELETRICIDADE E ENGENHARIA ELETRICA LTDA.'.		CONSTRU NERES MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.318.922/0001-47		CNPJ: 12.361.080/0001-90		CNPJ: 51.379.576/0001-42		CNPJ: 33.010.601/0001-34		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Lâmpada LED Bulbo 12W, Residencial, Branco Frio 6.000K, Bivolt, base E27, vida útil 30000h. Garantia 1 ano.	UND	1000	R\$ 13,92	R\$ 13.920,00	R\$ 13,43	R\$ 13.430,00	R\$ 13,70	R\$ 13.700,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 14,26	R\$ 14.260,00	R\$ 1,18	8%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		ELETRICA CIDADE EIRELI		GIGA ATACADO EIRELI		FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.902.202/0001-61		CNPJ: 29.714.907/0001-02		CNPJ: 30.399.473/0001-74		CNPJ: 52.245.412/0001-95		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Lâmpada LED dicroica, E27, 5w, Branco Frio 6.400K, Bivolt, base E27. Garantia 1 ano.	UND	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00	R\$ 21,78	R\$ 6.534,00	R\$ 14,69	R\$ 4.407,00	R\$ 16,24	R\$ 4.872,00	R\$ 3,70	22%	4
VALOR TOTAL GERAL				R\$ 142.320,00		R\$ 150.304,00		R\$ 174.698,00		R\$ 186.292,00		R\$ 163.385,00				

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regramento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõem sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

Rio Branco-AC, 06 de fevereiro de 2023.



publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

Documento assinado eletronicamente por **Clemilson Laurentino dos Santos, Técnico(a) Judiciário(a)**, em 06/02/2023, às 10:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:



m 3 etapas:

ntificação dos valores extremos (Box Plot);

nificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);

imar o grau de confiança para o valor de referência.

é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Desta forma, **NÃO HOUVERAM EXCLUSÕES DE PREÇOS** por não atenderem aos critérios estatísticos definidos acima.

Processo Administrativo n. 0000546-51.2023.8.01.0000